LM4060、20ppm/°C 最大漂移、高精度并联电压基准
1 特性
• 低工作电流：
– 40µA（典型值）
• 初始精度：±0.05%（最大值）
• 温度系数：
– 6ppm/°C（−40°C 至 125°C 时的典型值）
• 宽工作电流范围：最高可达 50mA

3 说明
LM4060 系列是具有高精度并联电压基准的系列。
LM4060 系列提供 20ppm/°C 的低温度系数和 0.05%
的高精度初始精度。LM4060 无需使用外部稳定电容
器，可为高达 4.7µF 的电容负载提供稳定性。LM4060
提供多种固定反向击穿电压：1.25V、1.5V、1.6V、
1.65V、2.048V、2.5V、3V、3.3V、4.096V、5V。灵
活的电压选项使 LM4060 成为 ADC、DAC 和电平转换
信号调节电路的配套器件。
LM4060 支持高达 50mA 的最大工作电流，以支持各
种负载。宽负载电流支持允许为 ADC、DAC 和 MCU
供电、同时提供稳定的电压基准。LM4060 功能类似于
齐纳二极管，其中阴极电压恒定高于最小工作电流。
LM4060 可由宽输入电源电压供电，但需要外部电阻
器。
LM4060 适用于 −40°C 至 125°C 的温度范围，使其能
够在各种工业应用中运行。
封装信息
器件型号 封装(1) 封装尺寸(2)
LM4060 DBZ（SOT-23，3） 2.92mm × 2.37mm

2 提交文档反馈 Copyright © 2025 Texas Instruments Incorporated
Product Folder Links: LM4060
English Data Sheet: SNVSD06
4 器件比较表
LM4060 提供多种电压选项。将 表 4-1 用作所有器件的器件型号解码表。对于标有“预览”字样的器件，有关其
他选项的详细信息和供货情况，请联系 TI 销售代表或访问 TI 的 E2E 论坛。
表 4-1. 器件比较表
可订购器件名称 VR
LM4060A12EDBZR 1.25V
LM4060A15EDBZR (1) 1.5V
LM4060A16EDBZR (1) 1.6V
LM4060A165EDBZR (1) 1.65V
LM4060A18EDBZR (1) 1.8V
LM4060A20EDBZR 2.048V
LM4060A25EDBZR 2.5V
LM4060A30EDBZR 3.0V
LM4060A33EDBZR 3.3V
LM4060A41EDBZR (1) 4.096V
LM4060A50EDBZR 5.0V
(1) 预发布信息（非量产数据）。
5 引脚配置和功能
*该引脚必须悬空或连接至引脚 2。
图 5-1. DBZ 封装